|CONSTRUYENDO
ILA ESPERANZA

Usr: C.SANTIAGO
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO
TAMAULIPAS

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2019

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2019

$54.922,852.40

2018

$34.337,707.36

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$26,735,535.15
$9,194,516.25
$18,592,790.57
$1,629.12
$3,732.30
$394,649.01
$54,922,852.40

$482,743.221.65

$16,188,232.67

$8,539,109.99

$9,214,086.57

$1,629.12

$0.00

$394,649.01
$34,337,707.36

$470,936,001.96

$418,188,697.16
$76,982,935.76
$129,693.60
-$12,558,104.87
$482,743,221.65

$537,666,074.05 I

$408,826,803.53
$74,545,149.70
$122,153.60
-$12,558,104.87
$470,936,001.96

$505,273,709.32 I

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAI

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

2019 2018
$189,632,226.61 $182,924,101.20
$166,503,735.46 $162,070,491.51

$3,722,789.89
$19,405,701.26

$189,632,226.61
$0.00

$189,632,226.61 I

$2,010,525.16
$18,843,084.53
$182,924,101.20

$0.00

$182,924,101.20 I

$130,122,399.93

$130,122,399.93

$130,122,399.93

$217.911,447.51

$130,122,399.93

$192,227,208.19

$22,833,058.43
$226,653,413.72
-$29,582,782.91
-$1,992,241.73

$0.00

$348,033,847.44 I

$39,514,996.97
$184,287,235.86
-$29,582,782.91
-$1,992,241.73

$0.00

$322,349,608.12 I

$537,666,074.05 |

$505,273,709.32 I




ICONSTRUYENDO MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO
ILA ESPERANZA TAMAULIPAS
Estado de Situacion Financiera
Usr: C.SANTIAGO Al 30/jun./2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

2019 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $659,301,000.00 $622,521,000.00

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $284,408,079.24 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $25,652,720.60

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $374,892,920.76 $648,173,720.60

LEY DE INGRESOS RECAUDADA $374,892,920.76 $648,173,720.60
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $659,301,000.00 $622,521,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $156,143,376.89 $1,340,076.10
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $25,553,302.92 $57,125,697.49
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $528,710,926.03 $678,306,621.39
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $390,245,215.70 $668,672,176.79
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $342,409,488.46 $609,521,043.08
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $342,004,740.82 $609,350,082.83

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



