

MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO TAMAULIPAS

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2019

Usr: C.SANTIAGO

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

	<u>2019</u>	<u>2018</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$54,922,852.40	\$34,337,707.36	PASIVO CIRCULANTE	\$189,632,226.61	\$182,924,101.20
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$26,735,535.15	\$16,188,232.67	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$166,503,735.46	\$162,070,491.51
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$9,194,516.25	\$8,539,109.99	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$3,722,789.89	\$2,010,525.16
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$18,592,790.57	\$9,214,086.57	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$19,405,701.26	\$18,843,084.53
INVENTARIOS	\$1,629.12	\$1,629.12	Total de Pasivos Circulantes	\$189,632,226.61	\$182,924,101.20
ALMACENES	\$3,732.30	\$0.00			
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$394,649.01	\$394,649.01	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$54,922,852.40	\$34,337,707.36			
			Total de Pasivos	\$189,632,226.61	\$182,924,101.20
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$482,743,221.65	\$470,936,001.96	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$418,188,697.16	\$408,826,803.53	HACIENDAT OBLICAT ATTIMONIO		
BIENES MUEBLES	\$76,982,935.76	\$74,545,149.70	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$130,122,399.93	\$130,122,399.93
ACTIVOS INTANGIBLES	\$129,693.60	\$122,153.60	APORTACIONES	\$130,122,399.93	\$130,122,399.93
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	-\$12,558,104.87	-\$12,558,104.87			
Total de Activos No Circulantes	\$482,743,221.65	\$470,936,001.96	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$217,911,447.51	\$192,227,208.19
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$22,833,058.43	\$39,514,996.97
Total de Activos	\$537,666,074.05 ■	\$505,273,709.32	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$226,653,413.72	\$184,287,235.86
Total de Activos	, , ,	, ,	REVALÚOS	-\$29,582,782.91	-\$29,582,782.91
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AI	-\$1,992,241.73	-\$1,992,241.73
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HAI	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$348,033,847.44	\$322,349,608.12

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

\$537,666,074.05

\$505,273,709.32



MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO TAMAULIPAS

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2019

Usr: C.SANTIAGO

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	<u>2019</u>	<u>2018</u>
LEY DE INGRESOS		\$0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$659,301,000.00	\$622,521,000.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$284,408,079.24	\$0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	\$25,652,720.60
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$374,892,920.76	\$648,173,720.60
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$374,892,920.76	\$648,173,720.60
PRESUPUESTO DE EGRESOS		\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$659,301,000.00	\$622,521,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$156,143,376.89	\$1,340,076.10
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$25,553,302.92	\$57,125,697.49
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$528,710,926.03	\$678,306,621.39
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$390,245,215.70	\$668,672,176.79
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$342,409,488.46	\$609,521,043.08
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$342,004,740.82	\$609,350,082.83